[image: Герб%20Лес2]
Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 15.04.2020
[bookmark: _GoBack]Окончание приема заключений 04.05.2020
[image: Герб Лес2чб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              2020                                        г. Лесозаводск                                  №        -НПА

О внесении изменений в постановление
 администрации Лесозаводского городского округа
  от  05.05.2017 № 716-НПА «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования»

	Согласно пункту 2 части 3 протокола заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам инвалидов от 29.10.2019 № 21, в соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  Федерального закона 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 02.09.2019 ПР – 1755, в связи с признанием утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа  от  05.05.2017 № 716-НПА «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования» (далее – административный регламент) следующие изменения:
          1.1 подпункт 2.1.2 пункта 2.1 части 2 раздела II административного регламента дополнить абзацами  р) и с) следующего содержания: «р) детей, чьи братья и (или) сестры посещают муниципальную образовательную организацию, проживают в одной семье и имеют общее место жительства;
         с) детей работников медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи.»;	»
          1.2 абзац 6 подпункта в) пункта 9.1.1 части 9 раздела II изложить в следующей редакции: «- справка, подтверждающая факт работы родителя (законного представителя) в медицинской организации первичного звена здравоохранения или скорой помощи.»;
          1.3  пункт 9.2 части 9 раздела II дополнить абзацем г) следующего содержания:
  «г) справка, подтверждающая факт установления инвалидности, или выписка из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы (для родителей-инвалидов и родителей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в предоставлении мест в ДОО).».
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по социальным вопросам) И.М. Трушкова.

Глава Лесозаводского городского округа                                                    С.В. Михайлов

image1.png

image2.png